

Socialborgmester  
Jesper Christensen  
Københavns Kommune  
[borgmesteren@sof.kk.dk](mailto:borgmesteren@sof.kk.dk)

København d. 10.maj 2017

Kære Jesper Christensen

Tak for dit svar af 26. april 2017

Efter endnu et pårørendemøde på Pallesvej med deltagelse af en repræsentant fra socialforvaltningen i København og Centerleder Karoline Winther-Lund fra Campo, må vi desværre konstatere at vi stadig ikke har fået svar på vore spørgsmål og er ikke blevet mindre bekymrede over situationen på Pallesvej.

Du skriver at Forvaltningen er opmærksom på at finde en god løsning. En god løsning er i vore øjne ikke at fjerne 1/3 af personalet på Pallesvej 22-30. Efter vores bedste overbevisning kan man ALDRIG tilgodese borgernes behov ved at reducere i den størrelsesorden. Vi er desuden stærkt bekymrede for mere personalefravær pga. af stress og sygdom. Det kan undre at man ikke netop er opmærksom på dette al den stund at Karoline flere gange gav udtryk for at man havde fokus på sygefravær.

Du skriver at den tidligere ledelse har lavet regnefejl og ansat mere personale end budgettet kunne bære. Pårørenderådet fik information om at Lasse Steenland, der på det pågældende tidspunkt var konstitueret Centerleder, havde meddelt ledelsen på Pallesvej at budgettet så godt ud og at man derfor kunne besætte de ledige stillinger. Vi undrer os derfor over at det ikke var Lasse Steenland der deltog i pårørendemødet og tog ansvar for det I kalder en beklagelig regnefejl.

Det er ikke en ærgerlig situation. Det er en helt igennem uacceptabel situation vore pårørende er sat i. De bliver alle taget som gidsler fordi forvaltning og Campo vasker hænder og sender Sorteper videre til nyansatte som slet ikke har været en del af denne fadæse.

Vi forstår slet ikke hvorfor man ikke kan prøve at løse problemet f.eks. ved at udligne over en 5 års periode, så man ikke pludselig skal reducere medarbejderne i en grad så borgerne kommer til at mangle det nærvær og den hjælp de har brug for. Det er jo ikke maskiner man kan stille ind i et hjørne til bedre tider.

Du skriver at renovering og vedligeholdelse af bygningerne Pallesvej 56 ikke skal tages af VUM midlerne. Hvor tages de så fra. Hvordan kan Københavns kommune lukke en institution for ældre pga. dårlig vedligeholdelse ( uegnet til ældreboliger) for derefter at åbne det uden renovering, for udviklingshæmmede, handicappede. Er det helt ærligt ikke en uartighed og en nedgørelse at mennesker med handicap. Forholdene er så grelle at der både er rotter, fugt og svamp. Indretningen tilgodeser ikke beboernes behov. Hvornår er der planer for at udbedre det. Vi ved der har fundet et byggemøde sted men er virkelig nervøse for at det trækker ud og vi har brug for en løbende orientering. Skal det være nødvendigt at tilkalde sundhedsmyndighederne før der sker noget.

I forhold til VUM er vi helt klar over at det økonomisk kan gå begge veje. Alligevel er vi insisterende på at de skal foretages med de lovmæssige intervaller, da det er vigtigt for både pårørende og borgere at få præciseret behov og tilbud.

Når du skriver at den nuværende situation bliver en ledelsesmæssig udfordring, er vi helt enige. Det gør det men ingen kan trylle og der er desværre kun 24 timer i døgnet. Vi skal nødig tilbage til 50erne hvor de udviklingshæmmede udelukkende fik mad og medicin. Ved du at vi som moderne forældre har beholdt vores børn hjemme for at give dem en tilværelse som alle andre mennesker. De har fået kærlighed, nærvær, skolegang, netværk, er blevet udfordret og opdraget til selvstændighed og evnen til at bede om hjælp og meget andet som alle andre børn. Det har kostet i familielivet og økonomien. Mange skilsmisser har fulgt i kølvandet. Har trukket store veksler på familiens andre børn men det har været det hele værd. DET vil vi ikke acceptere bliver skyllet ud med badevandet fordi nogle embedsmænd ikke vil tage ansvar for begåede fejl. Så vi anmoder på det kraftigste om en meget hurtig løsning.

Med venlig hilsen

Pårørenderådet

Anni Pedersen

Kirsten Grønlund Andersen

Marianne Morsing

Heidi Thielsen